UBND HUYỆN VĨNH LINH

PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NV

V/v lấy ý kiến về dự thảo Tờ trình,

Nghị quyết quy định các biện pháp

bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở

trên địa bàn huyện Vĩnh Linh

Vĩnh Linh, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- Trung tâm VHTT&TDTT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định

số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 346/QĐ-TTg

ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Công văn số 2281/UBND-NC ngày 17/5/2024

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nội dung thi hành Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở và Công văn số 1111/UBND-NV ngày 29/5/2024 của

UBND huyện về việc triển khai thực hiện một số nội dung thi hành Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở. Theo đó, UBND huyện giao Phòng Nội vụ tham mưu

UBND huyện xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện quyết định các

biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện để trình HĐND

huyện xem xét, ban hành.

Để có cơ sở hoàn thiện, Phòng Nội vụ đã xây dựng dự thảo Tờ trình, Nghị

quyết của HĐND huyện quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ

sở trên địa bàn huyện Vĩnh Linh gửi lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị.

(Có Dự thảo Nghị quyết và Tờ trình kèm theo).

Ý kiến tham gia góp ý gửi về Phòng Nội vụ chậm nhất ngày 17/7/2024 để

kịp tổng hợp báo cáo UBND huyện, trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể dục thể thao huyện đăng tải

toàn văn dự thảo văn bản trên Cổng thông tin điện tử của huyện để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định.

Phòng Nội vụ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thiết

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-59-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-575886.aspx

		2024-07-11T10:45:05+0700

		2024-07-11T11:15:56+0700

		2024-07-11T11:15:56+0700

		2024-07-11T11:15:56+0700